Nous présentons ci-après l’impact de la mise en œuvre de la Restructuration sur la dette brute de
la Société selon les différents scénarios de Take-up :

Figure 59 - Evolution de la dette financière brute du Groupe

Source : Société et analyses FINEXSI

Nous observons que :

• La mise en œuvre de la Restructuration permettra une diminution de la dette brute de la
Société d’environ 1 800M€ pour la ramener à 1 747M€ soit une diminution d’environ 50%
et ce, quel que soit le scénario de Take-up ;

• La seule différence existante entre les différents scénarios de Take-up se situe au niveau de
l’Augmentation de capital DPS. Pour rappel, cette augmentation de capital, dont la trésorerie
générée par le paiement des prix de souscription est destinée au remboursement des
Créances Restructurées, est garantie par les titulaires desdites créances. Le paiement du
prix de souscription en cas de mise en œuvre de cette garantie étant réalisé en intégralité
par voie de compensation de créances, l’Augmentation de capital DPS conduira à une
diminution de la dette brute d’environ 300M€ au moyen d’un remboursement ou d’une
conversion de créances selon le scénario de Take-up envisagé.

En k Take-up 0% Take-up 18% Take-up 25% Take-up 50% Take-up 75% Take-up 100%

Principal des Obligations 1 755 000 1 755 000 1 755 000 1 755 000 1 755 000 1 755 000

Intérêts Restructurés 62 897 62 897 62 897 62 897 62 897 62 897

Total Obligations 1 817 897 1 817 897 1 817 897 1 817 897 1 817 897 1 817 897

RCF 1 712 160 1 712 160 1 712 160 1 712 160 1 712 160 1 712 160

Intérêts Restructurés 17 136 17 136 17 136 17 136 17 136 17 136

Total RCF 1 729 296 1 729 296 1 729 296 1 729 296 1 729 296 1 729 296

Dette financière brute avant Restructuration 3 547 192 3 547 192 3 547 192 3 547 192 3 547 192 3 547 192

PGE (§6.3.1) 262 000 262 000 262 000 262 000 262 000 262 000

Remboursement des Créances Converties (§6.3.2) (211 669) (211 669) (211 669) (211 669) (211 669) (211 669)

Remboursement des Créances Banques Commerciales (§6.3.2) (50 331) (50 331) (50 331) (50 331) (50 331) (50 331)

Remboursement des Créances Restructurées (§6.3.2) (262 000) (262 000) (262 000) (262 000) (262 000) (262 000)

Abandon de créances (§6.3.6) (168 792) (168 792) (168 792) (168 792) (168 792) (168 792)

Conversion au titre du paiement du prix de souscription des BSA (§6.3.7) (303) (303) (303) (303) (303) (303)

Augmentation de capital Réservée (conversion Créances Converties) (§6.3.8) (1 331 000) (1 331 000) (1 331 000) (1 331 000) (1 331 000) (1 331 000)

Garantie/backstop Augmentation de capital DPS (§6.3.9) (299 724) (244 775) (224 793) (149 862) (74 931) -

Remboursement Créances Converties Augmentation de capital DPS (§6.3.9) - (54 949) (74 931) (149 862) (224 793) (299 724)

Augmentation de capital DPS (§6.3.9) (299 724) (299 724) (299 724) (299 724) (299 724) (299 724)

Dette financière brute résiduelle après Restructuration 1 747 373 1 747 373 1 747 373 1 747 373 1 747 373 1 747 373
Variation (1 799 819) (1 799 819) (1 799 819) (1 799 819) (1 799 819) (1 799 819)

Nouvelles Obligations 1 023 373 1 023 373 1 023 373 1 023 373 1 023 373 1 023 373

RCF Réinstallé 462 000 462 000 462 000 462 000 462 000 462 000

PGE 262 000 262 000 262 000 262 000 262 000 262 000

Attestation d’équité 30 mars 2021

FINEXSI EXPERT ET CONSEIL FINANCIER

 Finexsi Expert & Conseil Financier 102

8.2.2 Incidence de la Restructuration sur la trésorerie de la Société

Nous avons également simulé l’impact de la Restructuration en termes de trésorerie pour la Société
selon les différents scénarios de Take-up :

Figure 60 - Impact de la Restructuration sur la trésorerie consolidée de la Société

Source : Société et analyses FINEXSI

Il ressort de cette analyse que la Restructuration n’aura pas d’impact sur la trésorerie consolidée
de la Société :

• La trésorerie générée par l’Augmentation de capital DPS sera intégralement consacrée au